

اخبار
تایید ناظر AFC با وجود آلودگی هوای تهران
بازی پر اسپولیس و الدحیل قطعی بر گزار می شود

دیدار تیم های فوتبال پرسپولیس و الدحیل قطر طبق برنامه مشخص از پیش تعیین شده در هفته ششم لیگ قهرمانان آسیا برگزار می شود. <p>به گزارش مهر، آلودگی هوای شهر تهران باعث تعطیلی مدارس در سطح پایتخت شده است تا برگزاری بازی پرسپولیس و الدحیل قطر در هفته ششم لیگ قهرمانان آسیا را نیز تحت تأثیر قرار دهد.</p> <p>دو تیم در حالی ساعت ۱۹:۳۰ امروز به مصاف یکدیگر خواهند رفت که ناظر بازی ظهر امروز وارد تهران شده و با استعلام اولیه از سایت‌های معتبر جهانی در خصوص پیش بینی آب و هوای شهر تهران نظر اولیه خود مبنی بر برگزاری قطعی بازی را اعلام کرده است.</p>
مقصودلو پیروز شد طباطبایی شکست خورد

<div><div></div>مرد شماره یک شطرنج ایران در مسابقات آلمان به پیروزی رسید.</div>
به گزارش ایسنا، پرهام مقصدولو، مرد شماره یک شطرنج ایران که در مسابقات شاخ بوندسلیگا شرکت کرده است، در دور چهارم این مسابقات به مصاف حریف لهستانی رفت و توانست به پیروزی برسد. مقصدولو که با ریتینگ ۲۷۰۷ در این مسابقات حضور دارد درحالی مقابل حریفش به پیروزی دست یافت که حریف لهستانی او در این دور از رقابت‌ها دارای ریتینگ ۲۵۸۵ بود.

مقصودلو در این مسابقات به ۳ پیروزی و یک تساوی برای تیمش رسیده است. عملکرد مقصدولو در این مسابقات مثبت بوده به طوری که ملی پوش شطرنج ایران حدود ۸ واحد ریتینگ زنده خود را افزایش داده است. تیم مقصدولو در دور چهارم با نتیجه ۵ بر ۳ پیروز این دیدار شد. دور پنجم این ماسابقات از ۲۲ آذر در سرگیری می‌شود.

سیدمحمد امین طباطبایی، دیگر ملی پوش شطرنج ایران که در مسابقات لندن شرکت کرده است، در دو سوم مقابل حریف انگلیسی شکست خورد. طباطبایی در این رقابت‌ها به دو شکست و یک پیروزی دست یافته و حدود ۹ واحد ریتینگ زنده خود را از دست داده است. طباطبایی اکنون با یک امتیاز در رده هشتم این مسابقات ایستاده است.

سیزدهمین دوره مسابقات لندن با حضور ۱۰ شطرنج‌باز در لندن کار خود را دنبال می‌کند. نفر اول این مسابقات می‌تواند ۱۵ هزار یوندر را به جیب بزند.

رونالدو به تاجیکستان نمی‌رود

سرمری پرتغالی تیم فوتبال النصر عربستان، کریستیانو رونالدو را از فهرست آسیایی تیمش برای دیدار با استقلال تاجیکستان کنار گذاشت. به گزارش ایلنا و به نقل از روزنامه ورزشیه عربستان، لوئیس کاسترو، سرمری النصر نام کریستیانو رونالدو را از فهرست تیمش برای بازی دور پایانی مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا برابر استقلال تاجیکستان خط زد.

سلطان الغنم، مارسلو بروزویچ کروات، الکس تلیس برزیلی و علی لاگامی نیز از جمله دیگر غایبان تیم فوتبال النصر در سفر به تاجیکستان هستند.

تیم فوتبال النصر با ۱۳ امتیاز صدرنشین جدول رده‌بندی گروه E لیگ قهرمانان آسیا است و صعودش را به مرحله بعدی این مسابقات قطعی کرد. پرسپولیس (۸ امتیاز)، الدحیل قطر (۴ امتیاز) و استقلال تاجیکستان (۲ امتیاز) رده‌های دوم تا چهارم جدول را در اختیار دارند.

«استوفاده» برخی ورزشکاران از سفرهایی که با تیم ملی نصیب شآن می‌شود، ورزش کشور را با معضل «پناهندگی» مواجه کرده است، طوری که سال هاست مسئولان را وادار به اجرای قانونی کرده که نانوشته است.

به گزارش مهر، ماهیت این قانون به واسطه برخی افشاکاری‌ها پیش از این به گوش کمیته بین المللی المپیک (IOC) رسید و مسئولان این کمیته را نسبت به خود حساس کرد طوری که بابت آن از مدیران ایران توضیح خواستند و خواستار لغو آن شدند، موضوع مهمی که با گذر زمان نه تنها به باد فراموشی سپرده نشد بلکه قرار است در مهمترین و بزرگ‌ترین گردهمایی مسئولان ورزش کشور مطرح و برای آن چاره اندیشی شود.

اخذ وثیقه مالی ورزشکاران؛ قانونی نانوشته

پناهندگی و استمرار آن توسط ورزشکاران رشته‌های مختلف، مسئولان ورزش را بر آن داشت تا به منظور جلوگیری از تکرار این روند هرساله و به نوعی بستن دست و پای ورزشکاران برای پناهنده شدن، اخذ تعهد و وثیقه از آنها را در برنامه قرار دهند.

سال هاست که اینگونه تعهدیات در جهت کاهش آمار پناهندگی اهالی ورزش اندیشیده شده و به خصوص پیش از سفر به آمریکا و کشورهای شینگن خیلی سفت و سخت اجرا می‌شود. البته با وجود این سختگیری‌ها نه تنها پناهنده شدن ورزشکاران ادامه پیدا کرد بلکه به سطح رؤسا هم سرایت کرد.

با این حال مسئولان همچنان بر اخذ ضمانت نامه مالی از ورزشکاران برای خروج از کشور تاکید دارند. حتی خبرنگار مهر کسب اطلاع کرده که طی یک سال گذشته حراست وزارت ورزش طی نامه‌ای رسمی به فدراسیون‌ها بر این موضوع تاکید و خواستار اخذ وثیقه ۳۰۰ میلیون تومانی از ورزشکاران شده است. سرپرست کاروان ایران در بازی‌های پاراآسیایی هم به مصاف حریف لهستانی رفت و توانست به رؤسای فدراسیون‌ها و سرپرستان تیم‌ها موضوع اخذ ضمانت نامه مالی را مطرح کرده بود.

این در حالی است که گرفتن ضمانت نامه مالی از ورزشکاران قانون نیست و در هیچ اساسنامه و دستورالعملی به آن اشاره نشده‌است. صرفاً راهکاری است که برای مقابله با پناهندگی ورزشکاران اندیشیده شده است اما واکنش ندهاده‌ای بین المللی ورزش را به همراه داشته است.

نگرانی کمیته بین المللی المپیک و درخواست توضیح از ایران

روایت‌ها و افشاکاری‌های ورزشکاران پناهنده یا مهاجرت کرده ایران در مورد وثیقه‌های مالی صدای کمیته بین المللی المپیک را درآورد طوری که «توماس باخ» رئیس این کمیته از محمود خسروی وفا رئیس کمیته ملی المپیک در این زمینه توضیح خواست.

دومین سفر محمود خسروی وفا به عنوان رئیس کمیته ملی المپیک ایران به لوزان سوئیس که بهمن سال گذشته و پنج ماه بعد از ورودش به این کمیته

خداحافظی با قانون نانوشته

«وثیقه» از دست‌وپای ورزشکاران بازمی‌شود

رورد کمیته بین‌المللی المپیک به «وثیقه مالی ورزشکاران ایران»، این موضوع را تا طرح در مجمع روز سه شنبه کمیته ملی المپیک و با هدف «لغو شدن» پیش برده اما هنوز مشخص نیست چه تصمیمی خواهند گرفت.



مختص ورزشی‌ها نیست کما اینکه مشابه آن از دانشجویان بورسیه هم گرفته می‌شود اما اصولی و قانونی، این موضوع اما بر خلاف قوانین کمیته بین المللی المپیک است که بر رعایت منشور المپیک و حفظ حقوق ورزشکار از منظر انسانی و ورزشی تاکید دارد. از طرفی گرفتن سندمالی پیش از خروج از کشور ورزشی‌ها اصلاً تضمین کننده بازگشت صدر در صدى آنها به کشور نبوده و به همین دلیل هیچ وقت آمر این پدیده به صفر نرسید. حتی عدم دریافت مشابه این ضمانت نامه از مربیان و رؤسا یک‌خطا در مورد این قانون نانوشته بود کمااینکه سال گذشته این فرصت را در اختیار حسین ثوری رئیس فدراسیون بوکس قرار داد تا همراه با تیم جوانانش عازم مسابقات جهانی اسپانیا شود و دیگر بازنگردد. با این حال وثیقه مالی و گرفتن آن از ورزشکار، زهر چشمی است که از او گرفته می‌شود تا جای امید برای بازگشتش باقی بگذارد. برداشتن این «قانون نانوشته» اما می‌تواند بستر پناهندگی را بیشتر از قبل فراهم کند اگر مسئولان همچنان در حفظ و تدویست انگیزه ورزشکاران به آنها بدهگار باشند.

لغو اخذ وثیقه مالی خروج ورزشکاران با طرح در مجمع کمیته ملی المپیک بعد از دیدار مورد نظر و به درخواست کمیته بین المللی المپیک، گزارشی مکتوب از موضوعات مورد نظر در اختیار IOC گذاشت اما به نظر می‌رسد موضوع اخذ وثیقه مالی به قدری حساسیت داشته که قرار است در بزرگ‌ترین گردهمایی مسئولان ورزش مطرح و احتمالاً تاییده‌ی لغو آن گرفته شود.

خبرنگار مهر کسب اطلاع کرده که در مجمع عمومی کمیته ملی المپیک که روز سه شنبه (۱۴ آذر) برگزار می‌شود، این موضوع توسط رئیس کمیته و در حضور وزیر ورزش طرح خواهد شد. البته که در دستورالعمل مجمع اشاره مستقیمی به آن نشده اما این مهم در برنامه لحاظ شده است.

در واقع رئیس کمیته ملی المپیک در راستای قولی که به IOC داده، پیگیر لغو وثیقه مالی ورزشکاران در مجمع است چرا که وی در همان نشست خبری مورد نظر و در بخشی از صحبت‌هایش در این زمینه گفت: «اعلام کردیم که همین مسئله را برای مجمع سال آینده در دستور کار قرار می‌دهیم.فدراسیون‌ها نظر بدهند و آن از دستور کار خارج شود.»

نتیجه لغو قانونی که اصل نیست اما مرمهم است گرفتن ضمانت نامه مالی خروج از کشور در ایران

پرسپولیس فقط در یک صورت حذف می‌شود!

پرسپولیس مهم‌ترین بازی فصل را پیش رو دارد. به گزارش ورزش سه برای تیمی که تقریباً همیشه از مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا صعود کرده، حذف در این مرحله می‌تواند دردناک باشد، اما همین سابقه و رزومه قدرتمند می‌تواند به لحاظ روانی پرسپولیس را آماده صعود کند.

پرسپولیس در گروهی که از ابتدا می‌شد آن را گروه مرگ مسابقات نامید ۸ امتیاز از ۴ بازی به دست آورده، اما برای صعود احتمالاً به ۱۱ امتیاز نیاز خواهد داشت و باید الدحیل را در خانه شکست دهد. شرایط صعود روی کاغذ چندان سخت نیست. پرسپولیس در خانه و مقابل تماشاگرانش بازی می‌کند و البته حریف با حذف زودهنگام کاملاً بی‌انگیزه است، مگر اینکه دنبال حفظ اعتبار و پرستیژ خود باشد.

پرسپولیس با یحیی گل‌محمدی دو صعود قدرتمند از گروهب داشته. فصل ۲۰۲۰ تیم یحیی در حالی که کرونا مسابقات را تحت تأثیر قرار داده بود، با ۱۰ امتیاز صدرنشین شد و تا فینال رفت. فصل بعد از آن هم تیم یحیی با کسب ۱۵ امتیاز و بالاترین امتیاز ممکن در تمام تیم‌های شرق و غرب راهی مرحله بعد شد و تا یک چهارم صعود کرد.

نکته اینکه از وقتی مسابقات با عنوان لیگ قهرمانان آسیا شناخته می‌شود پرسپولیس فقط دو بار حذف شده، یک بار سال ۲۰۱۱ که تیم علی دایی فقط ۵ امتیاز گرفت و در گروهب آخر شد و یک بار هم تیم برانکو که تا حدودی اسیر ناداوری و بدشانسی شد و ۷ امتیاز گرفت، اما در رتبه آخر گروهب قرار گرفت.

از فصل ۲۰۰۹ که مسابقات تحت عنوان لیگ قهرمانان ادامه پیدا کرده، پرسپولیس چهار بار به عنوان تیم صدرنشین صعود کرده که دو بارش توسط یحیی گل‌محمدی و کادر فنی او اتفاق افتاده است.

سال ۲۰۰۹ گروه پرسپولیس سه تیمه بود، چرا که شارجه در نیمه راه کنار کشید و گروه را خراب کرد. سال ۲۰۱۲ در گروهی که الهلال



www.cbtkarnews.com

خبر
پینگ‌پنگ باز تاریخ‌ساز ایران بدون شغل و خانه!

ملی‌پوش تنیس روی میز ایران گفت: دغدغه نداشتن شغل و حتی مسکن، همراه من است و با پاداش بازی‌های آسیایی هانگژو هم هیچ کاری نمی‌توان انجام داد.

امیرحسین هدایی در گفت‌وگو با ایسنا درباره‌ی دغدغه اشتغال خود بیان کرد: در سه سال گذشته همه تلاش خود را کردم تا بهترین نتایج را بگیرم. من نفر اول رتکینگ امیدهای جهان شدم، در بازی‌های کشورهای اسلامی صاحت دو مدال طلا شدم و در بازی‌های آسیایی هانگژو نیز همراه نیما و نوشاد عالمیان مدال برنز تاریخی تیم را به دست آوردیم. ما تیم ژاپن را که چند میلیون یورو بودجه دارد و از وجود اسپانسرهاى زیادى بهره‌مند است، شکست دادیم. درخواست من این است که با توجه به کارهایی که انجام شده است، حداقل مشغول اشتغال من حل شود.

قراردادمان میلیاردری نیست تا مشکل مسکن نداشته باشم

او ادامه داد: قراردادهای ما مانند فوتبال نیست‌ها، میلیاردری نیست و از طرفی نمی‌دانم باید چه کار دیگری انجام دهیم تا مشکل اشتغال و مسکن ما حل شود. برای مدال تاریخی تنیس روی میز، کمیته ملی المپیک ۷۵ میلیون تومان پرداخت کرد و ۱۲۵ میلیون تومان هم وزارت ورزش می‌پردازد و با این مبالغ چه کار می‌توان کرد؟ حتی یک ماشین معمولی هم نمی‌توان تهیه کرد. ۲۴ سالگی من دارد تمام می‌شود اما دغدغه مسکن و اشتغال دارم و نمی‌دانم چه کار دیگری باید در نشست روی میز انجام دهم تا این دغدغه ام برطرف شود. درخواست دارم وزیر ورزش به این موضوع ورود کند تا این دغدغه‌ام ورزشکاران برطرف شود.

دغدغه مسکن و شغل دارم

هدایی با اشاره به اینکه توانایی حضور در سه المپیک را دارد، تصریح کرد: خوشحالم که مشکل اشتغال نوشاد و نیما عالمیان حل شده است و به نوشاد مسکن مهر هم داده‌اند اما من هنوز این دغدغه‌ها را دارم. امیدوارم کمک شود تا انگیزه‌ام حفظ شود چون با توجه به شرایط سنی‌ام می‌توانم علاوه بر المپیک پاریس به دو المپیک دیگر هم فکر کنم.

رئیس جمهوری هم برای پیگیری اشتغال و مسکن ورزشکاران دستور داده است. روزانه هشت ساعت دور از خانواده تمرین می‌کنم و در این شرایط کار دیگری نمی‌توانم انجام دهم از این رو امیدوارم این مشکلات ما حل شود. تمام تمرکز من روی این است در وهله اول سهمیه تیمی المپیک را بگیریم چه چند که کار سخت است و اگر موفق به گرفتن سهمیه تیمی نشدیم، به دنبال سهمیه انفرادی المپیک هستم تا در المپیک پاریس حضور داشته باشم.

نوع انتخابی المپیک به ضرر ماست

ملی‌پوش تنیس روی میز ایران در مورد شانس ایران برای گرفتن سهمیه تیمی المپیک پاریس در مسابقات تیمی جهان تصریح کرد: کار سختی است اما تیم ما همانطور که همه کارشناس‌ها گفته‌اند اگر شرایط خوب باشد و روز، روزمان باشد می‌توانیم هر اتفاقی را رقم بزنیم. نکته مهم این است مسابقات تیمی قهرمانی جهان کسب سهمیه المپیک هم دارد و تیم هایی مانند چین که سهمیه دارند یا فرانسه که به واسطه میزبانی، سهمیه داره هم در این مسابقات هستند و اگر در راند اول به این تیم‌ها بخوریم مغلوب شویم شانس ما برای گرفتن سهمیه می‌سوزد چون حضور آنها در بین هشت تیم اول تأثیری در سهمیه خودشان ندارد بلکه با حذف بقیه تیم‌ها می‌توانند روی شانس آنها برای گرفتن سهمیه المپیک تاثیر بگذارند. امیدوارم در مسابقات بتوانیم سهمیه را بگیریم هرچند که کار سخت است و تصمیماتی که گرفته اند به ضرر ما است.

<div><div></div>مختلف در فدراسیون، موفق شدند. جامعه دوومیدانی شایسته اتفاقات خوب است که متأسفانه هیچ وقت در آن رخ نداده است، اما آرزو می‌کنم هر فردی که رئیس فدراسیون دوومیدانی می‌شود فارغ از دیدرگاهی با دل و جان وارد جامعه دوومیدانی شود و موفقیت‌های بزرگی برای آن رقم بزند. این جامعه نسبت به رشته‌های دیگر بسیار مظلوم واقع شده و نیازمند توجه بیشتر در امکانات و قراردادهای دارد.</div>

مختلف در فدراسیون، موفق شدند. جامعه دوومیدانی شایسته اتفاقات خوب است که متأسفانه هیچ وقت در آن رخ نداده است، اما آرزو می‌کنم هر فردی که رئیس فدراسیون دوومیدانی می‌شود فارغ از دیدرگاهی با دل و جان وارد جامعه دوومیدانی شود و موفقیت‌های بزرگی برای آن رقم بزند. این جامعه نسبت به رشته‌های دیگر بسیار مظلوم واقع شده و نیازمند توجه بیشتر در امکانات و قراردادهای دارد.

تصمیمی برای حضور در انتخابات فدراسیون ندارم

وی همچنین درباره حضور در انتخابات ریاست فدراسیون دوومیدانی گفت: هنوز تصمیمی در این زمینه نگرفته و دوستان برای ورود به آن به ما پیشنهاد دادند و خیلی علاقه‌مند هستم تا کاندیدا شوم، هر چند بیرون از ورزش کار دارم و سرم شولغ است. وقتی ۲۲ سال تجربه در این رشته دارم، دیگر نیازی به کسب تجربه نیست، چون همه چیز را در دوومیدانی دیدم و می‌دانم، دوستانی با دیدگاه‌های



وی ادامه داد: هر چیزی یک زمانی دارد و من هم در بهترین زمان از ورزش خداحافظی کردم و دوران ورزشی من با همه کم و کاست‌ها و بالا و پایین‌هایی که داشت خیلی قشنگ تمام شد. خدا خیلی من را دوست داشت که به این زیبایی ورزش قهرمانی را بربریم به پایان رساند. امیدوارم جوانان بتوانند راه من را ادامه دهند.

به همه چیزهایی که می‌خواستم رسیدم

پرتابگر المپیکی در واکنش به صحبت‌های حسین رسولی مبنی بر اینکه همواره به این موضوع اشاره دارد که یک اتاق می‌خواهد نه اردوی آمریکا، گفت: زمانی احسان

حدادی به آمریکا رفت که مدال المپیک گرفت بود و در کنار آن سه طلای بازی‌های آسیایی را کسب کرد و رکورددار آسیا بود. به اولین اردوی آمریکا با هزینه شخصی رفتم و هزینه‌ای به من پرداخت نشد. اگر هم رفتم به خاطر این بود که مربی من در آمریکا بود نه در ایران، مربی تصمیم می‌گیرد که ورزشکار چه کاری انجام دهد و کجا باشد. امیدوارم هم ورزشکاران حرف مربیان خود را گوش کنند تا در خیلی از مسائل موفق شوند. هرچند اعتقاد دارم که اردوهای خارجی برای ورزشکاران لازم است تا به قهرمانی المپیک برسند.